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Under  den  Internationella  veckan  för  döva  i  slutet  av  september
lanserade Rwandas civilsamhälle ett initiativ för att ge unga döva kvinnor
yrkesfärdigheter  inom  områden  som  sömnad,  hotel l -  och
restaurangverksamhet  samt  frisöryrket.  Målet  är  att  främja  en  mer
inkluderande samhällsutveckling.

Programmet, som leds av Rwandas Dövas Kvinnoförbundet (RNADW) i samarbete
med Kimisagara Ungdomscenter, syftar till att ge deltagarna praktiska kunskaper
och  öka  medvetenheten  om  vikten  av  teckenspråk  för  att  skapa  jämlika
möjligheter.  Enligt  Pelagie  Muhoracyeye,  ordförande  för  RNADW,  kommer
programmet att ge 30 unga döva kvinnor gratis utbildning under sex månader.
Utbildningen fokuserar på yrken som är avgörande för att förbättra kvinnornas
anställningsmöjligheter i Rwanda.

Efter  utbildningen  förväntas  deltagarna  kunna  starta  egna  företag,  vilket
ytterligare  stärker  deras  ekonomiska  oberoende.  Trots  framstegen  kvarstår
kommunikationssvårigheter som en av de största utmaningarna för döva kvinnor i
Rwanda,  då  många  inte  kan  teckenspråk.  På  grund  av  detta  begränsas
arbetsmöjligheter  för  dem.

Pelagie påpekar att det också pågår insatser för att förbättra kommunikationen,
bland annat genom utveckling av en nationell teckenspråksordbok. Denna ordbok,
som tas fram av Nationella rådet för personer med funktionsnedsättning (NCPD) i
samarbete med Rwandas dövförbundet (RNUD), är ett viktigt steg mot ett mer
öppnare samhälle för döva.

Utöver  yrkesutbildningen  betonar  programmet  också  att  det  är  viktigt  med
teckenspråksutbildning  för  både  deltagarna  och  personalen  på  Kimisagara
Ungdomscenter .  Persona len  på  cent re t  har  redan  genomgåt t
teckenspråksutbildning och nu planerar de att  även ungdomarna som besöker
centret  också  ska  få  utbildning,  vilket  både  kan  främja  jobbmöjligheter  och
förbättra kommunikationen för döva framöver.
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